
INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 071-40-63

Lima, 16...08... ENERO. 0018083

$ Vista la solicitud de Reconocimiento Oficial presentada por el Club Deportivo,
Soctál, "PEL TK AN" , con domicilio en Conquistadores 566de
San Isidro;

» CONSIDERANDO:

Que, el Ciub recurrente ha cumplido con los requisitos establecidos en el Art. 5”
del D.L. 220588, modificatorio del Art. 106% del D.L. 20555, para ser reconocido
oficialmente y calificado como Club Deportivo Comunitario Vecinal  , en armonía
cen lo ordenado por el Art. 108 del D.L. 20555;

Que, la referida institución deportiva cuenta con 554 asociados, según el Libro -
_

de Registro presentado. de Tos cuales 29 son deportistas en Fútbol, debiendo la
A» entidad recurrente afiliarse cCofinitivamente a la Liga de Fútbol de San Isidro;

>,

/>De sconformidad con el Art. 108” del D.L. 20555; D.L.21371 ye Arts. 5% y 13% del
D.L.' 22068 y Dosrato Legistativo N? 135 de 16.6,81; y,
Con los informes favorables de Ta Dirección Nacional de Deportes y de la Ofícina

Dr: de Asesoria Jurídica y co: la opinión favorable de la Dirección Ejecutiva;

SE RESUELVE:
ARTICULO PRIMERO: CONOCER al Club Deportivo, Social "PEL IKAN" del Distri

EN
to de San: Isidro, como Club Deportivo Comunitario Vecinal

perteneciente al Sistema de Recreación y Deportes.ttNS ARJICULO SEGUNDO: La presente Resolución, con el Acta de Constitución y Estatu-la 4 tos de la indicada entidad deportiva, permitirán su inscrip -
er. Tos Registros Públicos.

remitirá al 1PD. copia de la constancia de su inscripción en los Regis -
Mi icos, para efeztos de su inscripción en los Registros Administrativos -

ección Naciona? de Deportes.

y
y AS Regístrese $ Comunfquese,

0AJ/ 82 fñSON > -2MZP/emy A A PA 5EXp. /3791 l

| ¡TUR m 'ARO BACEA )3) Jo



KT poor dDg3 del 12/439
INSTITUTO PERUANO ¡a

DEL DEPORTE

ASUNTO: Reconocimiento Oficial Club Depor
tivo " PELTKAN"

INFORME N? 553- OAJ - 82

ee AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

1.- La entidad recurrente solicita al Instituto Peruano del Deporte su
reconocimiento como Club Deportivo Comunitario Vecinal, De acuer
do con lo informado por la Dirección Nacional de Deportes, ha cum -
plido con los requisitos establecidos en el Art. 5? del D.L. 22068,
modificatorio del Art. 106% del D.L. 20555, y en armonía con lo esti
pulado en el Art. 108” del D,L. 20555, así como con el Manual de Pro
cedimientos respectivo.

2.- Por las consideraciones expuestas, esta OAJ opina que procede otor -
gar el reconocimiento oficial que solicita, en aplicación de lo dis
puesto por el Art. 108 del D.L. 20555 y Arts. 5% y 13% del D.L. N?
22068.

La Resolución de su reconocimiento, permitirá la respectiva inscrip-
ción en los Registros Públicos, con arreglo al D.L. 21371.

Lima, 30 de diciembre de 1982

Atentamente,

0AJ/82
MZP/emy
EXD. 3791


